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Badanie „Barometr nastrojów menedżerów firm motoryzacyjnych”

Badanie 
internetowe

Skierowane do firm 
motoryzacyjnych 
usytuowanych 

w Polsce 

Pytania były w formie 
pytań zamkniętych, 
jednokrotnego lub 

wielokrotnego wyboru 

Badania zostało 
przeprowadzone 

przez KPMG 
i PZPM

57 respondentów 
odpowiedziało 

na 10 pytań
Badanie odbyło się 

w czerwcu 2021 roku

Profil firmy respondenta:

49%

51%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Producent pojazdów, przyczep i naczep lub
podzespołów, części i akcesoriów

Dystrybutor pojazdów, przyczep i naczep lub
podzespołów, części i akcesoriów
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Nastroje menedżerów branży motoryzacyjnej

Wskaźniki nastrojów menedżerów branży motoryzacyjnej

Wynik powyżej 50 punktów oznacza przewagę nastrojów optymistycznych nad pesymistycznymi. 
W odniesieniu do przyszłego okresu przekroczenie 50 pkt oznacza poprawę względem obecnej 
sytuacji.
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(+7)*

*Zmiana w stosunku do poprzedniego badania (punkt procentowy)
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11%

54%

14%

21%

Producenci

Zdecydowanie poprawi się Poprawi się Pozostanie bez zmian

Pogorszy się Zdecydowanie pogorszy się

7%

62%

21%

10%

Dystrybutorzy

Sytuacja gospodarcza Polski

Jak zmieni się sytuacja gospodarcza Polski w ciągu najbliższych 12 miesięcy?
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Ocena obecnej sytuacji branży motoryzacyjnej

Producenci Dystrybutorzy

4% 3%

43%

66%

25%
21%

29%

10%

0% 0%

Bardzo dobrze Raczej dobrze Neutralnie Raczej źle Bardzo źle

(+4)*

(-29)

*Zmiana w stosunku do poprzedniego badania (punkt procentowy)

(-18)

(+13)

(+6)

(+3)

(+33)

(-7)

(0)(-3)

Jak oceniają obecną sytuację branży motoryzacyjnej?
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Ocena przyszłej sytuacji branży motoryzacyjnej

Producenci Dystrybutorzy

4%
7%

61%

52%

29% 28%

7%
14%

0% 0%

Zdecydowanie poprawi się Poprawi się Pozostanie bez zmian Pogorszy się Zdecydowanie pogorszy się

*Zmiana w stosunku do poprzedniego badania (punkt procentowy)

(+4)*

(-4)

(+7)

(+2)

(-5)

(+3)

(-16)

(-3) (-6)

(+21)

Jak zmieni się sytuacja branży motoryzacyjnej w ciągu następnych 12 miesięcy?
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Przyszła sytuacja firmy
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Nakłady inwestycyjne

Poziom zatrudnienia

Zdecydowanie zwiększy Zwiększy Utrzyma na obecnym poziomie
Zmniejszy Zdecydowanie zmniejszy

Czy w ciągu następnych 6 miesięcy Państwa firma?
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Poziom sprzedaży ilościowo

Ilość salonów

Ilość serwisów

Poziom zatrudnienia w sieci

Przychody sieci

Zdecydowanie zwiększy Zwiększy Utrzyma na obecnym poziomie
Zmniejszy Zdecydowanie zmniejszy

Przyszła sytuacja firmy

Dystrybutorzy

Czy w ciągu następnych 6 miesięcy Państwa sieć?
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Wyzwania dla branży

Producenci

71%

57%

54%

50%

29%

29%

29%

25%

18%

11%

11%

Sytuacja polityczno-gospodarcza w Polsce

Nowe regulacje prawne

Koszty pracy

Wzrost konkurencji ze strony innych producentów

Dostęp do pracowników produkcyjnych

Poziom kosztów inwestycyjnych niezbędnych do
utrzymania konkurencyjności

Sytuacja polityczno-gospodarcza za granicą

Biurokracja

Dostęp do kadr o wysokich kwalifikacjach

Koszt/dostęp do finansowania zewnętrznego

Inne

Jakie będą najważniejsze wyzwania dla branży w ciągu następnych 6 miesięcy?
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Dystrybutorzy

Wyzwania dla branży

62%

52%

52%

52%

38%

21%

21%

21%

17%

17%

10%

10%

21%

Sytuacja polityczno-gospodarcza w Polsce

Dostęp do pracowników technicznych

Koszty pracy

Zmienność kursów walutowych

Nowe regulacje prawne

Dostęp do pracowników sprzedaży i
administracyjnych

Koszt/dostęp do finansowania zewnętrznego

Sytuacja polityczno-gospodarcza za granicą

Wzrost konkurencji ze strony innych
dystrybutorów

Biurokracja

Napływ aut używanych

Konsolidacja rynku

Inne

Jakie będą najważniejsze wyzwania dla branży w ciągu następnych 6 miesięcy?
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93%

47%

32%

25%

16%

12%

9%

5%

Zakłócenie łańcucha dostaw

Spadek sprzedaży

Wniosek o pomoc w ramach Tarcz
Antykryzysowych

Przygotowanie wewnętrznej polityki wspomagania
upłynnienia zapasów na wypadek zagrożeń

Redukcja wynagrodzeń

Redukcja etatów

Zamknięcie części lub całości działalności

Problemy z płynnością firmy

Producenci i Dystrybutorzy

Wpływ pandemii COVID-19 na branżę

Jak pandemia COVID-19 wpłynęła na Państwa firmę i jakie działania podjęli Państwo 
w odpowiedzi?
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Producenci i Dystrybutorzy

Wpływ pandemii COVID-19 na branżę

58%

58%

35%

25%

14%

Skrócenie geograficzne łańcuchów
dostaw

Wzrost znaczenia wirtualnych
salonów/wirtualnej sprzedaży

Ograniczenie zatrudnienia

Zamrożenie inwestycji w rozwój firmy

Zahamowanie rozwoju elektromobilności

Jaki będzie długotrwały wpływ pandemii COVID-19 na branżę motoryzacyjną 
i Państwa firmę?
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Producenci i Dystrybutorzy

Wpływ pandemii COVID-19 na branżę

2%

21%

53%

12% 12%

Zdecydowanie tak Raczej tak Nie mam zdania Raczej nie Zdecydowanie nie

(-2)*

*Zmiana w stosunku do poprzedniego badania (punkt procentowy)

(-11)(-13)

(0)

(+26)

Czy rozwiązania wprowadzone przez rząd w ramach tzw. tarczy antykryzysowej są 
dla Państwa firmy wystarczające?
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Producenci i Dystrybutorzy

Wpływ pandemii COVID-19 na branżę

39%

46%

7%
4% 5%

Tak, w ciągu 1 roku Tak, w ciągu 2 lat
Tak, w ciągu 3 lat Tak, za więcej niż 3 lata
Nie spodziewamy się powrotu do sytuacji sprzed pandemii

*Zmiana w stosunku do poprzedniego badania (punkt procentowy)

(-3)

(+18)*

(-4)
(-12)

Kiedy spodziewają się Państwo powrotu do sytuacji sprzed pandemii?

(+2)
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